Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS  torna público para os fins legais, o extrato resumido  Contratação de empresa

especializada como Seguradora do Veículo Mercedes Benz – Sprinter 415-CDI para atender

ao Fundo Municipal de Saúde
Vencedora: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Contrato: 051/2021

Processo Administrativo: 065/2021

Valor Global: R$ 5.895,42 (cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois
centavos)
Dotação Orçamentária:

Unidade

Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte 2 Valor R$ 5.895,42
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Contrato por 12 meses.

Canudos - Bahia, 10 de março de 2021.

_____________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido Contratação de serviço de

locação  de  andaimes  visando  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de  Infraestrutura,

Transportes e Serviços Públicos.
Vencedora: LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE
Contrato: 061/2021

Processo Administrativo: 066/2021

Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
Dotação Orçamentária:
Unidade
Orçamentária

02.09.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
TRANSP E SERV. PÚB

Projeto/Atividade 2052
Manutenção  da  Secretaria  de  Infraestrutura,

Transporte e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 12.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Contrato por 12 meses.

Canudos - Bahia, 11 de março de 2021.

_____________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

                    PREFEITURA DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001–18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  DE
CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da locação do imóvel

para Funcionamento do centro de Atendimento Psicossocial CAPS. Por determinação

do excelentíssimo Sr. Prefeito do Município de Canudos - BA em cumprimento à Lei

8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.

Contratado: JOSELINA OLIVEIRA RABELO

Contrato: 062/2021

Processo Administrativo: 075/2021

Valor Global: 12.000,00 (Doze Mil Reais)

Unidade
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$ 12.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Da data da Assinatura até 31 de Dezembro de 2021.

____________________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001–18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CANUDOS

torna  público  para  os  fins  legais,  o  extrato  resumido  da  contratação  de  serviço  de

recuperação de carteiras escolares, cadeiras tipo secretária,  atendendo as necessidades das

Secretarias Municipais, no município de Canudos. Por determinação do excelentíssimo Sr.

Prefeito  Municipal  do  Município  de  Canudos  -  BA em  cumprimento  à  Lei  8.666/93,

encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.

Vencedor: JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS.

Contrato: 064/2021

Processo Administrativo: 078/2021

Valor Global: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)
Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.800,00

Unidade
Orçamentária

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, transp. E serv. Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações da Secretaria de Infraestrutura

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 3.800,00

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Contrato até 31 de dezembro de 2021.

CANUDOS - BA, 18 de março de 2021.

________________________________________________

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 024/2021
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de empresa

especializada  para  prestação  de  serviços  de  Estruturação  de  rede  e  fornecimento  de

equipamentos de rede, visando atender ao gabinete do Prefeito e todas as secretarias.

VENCEDORA: ME TELECOM SERVIÇOS DE INTERNET LTDA

CONTRATO: 065/2021

Processo Administrativo: 079/2021

Valor: R$ 8.483,00 (Oito mil quatrocentos e oitenta e três reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

02.07.01 Secretaria Municipal de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento e
Finanças

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 7.483,00
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 1.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: De vigorara 31 de dezembro de 2021.

Canudos - Bahia, 18 de março de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de prestação

de serviços de confecção de chaves e Instalação de fechadura das portas das secretarias e

Fundos Municipais.

Vencedora: ADERALDO TEIXEIRA LIMA
Contrato: 066/2021

Processo Administrativo: 080/2021

Valor Global: R$ 7.300,00 (Sete Mil e Trezentos Reais).
Dotação Orçamentária:
Unidade
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte 1 Valor R$ 2.300,00
Unidade
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte 2 Valor R$ 2.000,00
Unidade
Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção das ações da secretaria de administração

Classificação 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 1.500,00
Unidade
Orçamentária

04.01.01 Sec. Munic. De Assistência Social e Combate a
Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das ações da secret. de assist soc e comb

a pobreza

Classificação de
Recurso

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 1.500,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Contrato até 31 de dezembro de 2021.

Canudos-Bahia, 22 de março de 2021.

_____________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/2021
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de instalação de estrutura de rede, visando atende

nova sede da Prefeitura Municipal de Canudos.

VENCEDORA: ME TELECOM SERVIÇOS DE INTERNET LTDA

CONTRATO: 067/2021

Processo Administrativo: 081/2021

Valor: R$ 10.834,22 (Dez mil Oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos).

Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

02.07.01 Secretaria Municipal de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento e
Finanças

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 9.834,22
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 1.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: De vigorara até 31 de dezembro de 2021.

Canudos - Bahia, 22 de março de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

Canudos - BA, 22 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 027/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção,  revisão e substituição de peças da autoclave do Hospital

Municipal Genário Rabelo de Alcântara do Município.

VENCEDORA: ROBERTO ALMEIDA LISBOA-ME.

CONTRATO: 068/2021

Processo Administrativo: 084/2021

Valor Total: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2101 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$ 6.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Da assinatura do contrato até 22 de junho de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/2021
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de pessoa

jurídica  para  realização  de  Formação  EAD  ministrada  na  Jornada  Pedagógica  2021,  do

Município de Canudos – BA, com o Tema: “O cuidar e a garantia do direito à Educação”.

VENCEDORA: VPL – SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA

CONTRATO: 070/2021

Processo Administrativo: 088/2021

Valor: R$ 2.340,00 (Dois mil trezentos e quarenta Reais)
Dotação Orçamentária:
Unidade
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor
R$

2.340,00

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Será da assinatura do contrato até 31 de julho de 2020.

Canudos - BA, 30 de março de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

1

Edição 1.900 | Ano 18
08 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: ABUISTZR-OIWVK3HE-DFWWYM4K-VIFLDUG7
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-04-08T16:40:19-0300